
UCHWAŁA NR XVI/104/2025 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ), art. 41 ust.1 i 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity  Dz. U. z 2023 r. poz.2151 z późn. zm. ) 
art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity  Dz. U. 
z 2023 r. poz.1939 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rozdział  IX punkt 1,2,3,4 i 8 w załączniku do uchwały NR XI/77/2024 Rady Gminy  w Strawczynie 
z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok otrzymują brzmienie, jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia w załączniku do Uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Id: 6E7CD289-1C6D-4BC4-BC6C-7A95DF72230C. Podpisany



                                                 Załącznik  

do Uchwały Nr XVI/104/2025 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 30 maja 2025 r. 

ROZDZIAŁ IX 

       PLAN WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 

            I  ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH,  

                PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII   NA ROK 2025 

 

 

 L.p Nazwa zadania 

Planowana 

kwota w zł  

w 2025 roku  

Kwota w zł 

po zmianie  

 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej osób uzależnionych od alkoholu  

w tym: 

-opinie sądowo-psychologiczno-psychiatryczne 

lekarza biegłego i psychologa w  przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu  oraz koszty związane  

z kierowaniem wniosków do Sądu                                        

-  26 000 zł  

- finansowanie punktu konsultacyjnego -  18 720 zł 

- finansowanie lokalu dla grupy AA   -  4 800 zł 

 

43 520,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

49 520,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Prowadzenie działań  profilaktycznych, 

informacyjnych i edukacyjnych  w zakresie 

rozwiązywania problemów  alkoholowych , 

przeciwdziałania narkomanii oraz   zjawiskom 

behawioralnym  w szczególności dla dzieci  

i  młodzieży. 

Tworzenie warunków sprzyjających realizacji 

potrzeb,  których zaspokojenie motywuje do 

powstrzymywania się od spożywania alkoholu i 

używania narkotyków w tym: 

 -finansowanie  imprez, kampanii,   konkursów,    

 spektakli, 

 programów  edukacyjnych oraz profilaktycznych  

- promocja zdrowego stylu życia 

 - zakup ulotek, czasopism, plakatów, broszur  itp. 

28 190,00 zł 41 190,00zł 

3. Zagospodarowanie czasu  wolnego  

 -finansowanie wypoczynku zimowego i letniego 

 (obozy, ferie, kolonie, wycieczki, zielone szkoły )  

28 000,00 zł 48 000,00 

zł 

Id: 6E7CD289-1C6D-4BC4-BC6C-7A95DF72230C. Podpisany



 2 

 

 

4. 

Tworzenie   warunków sprzyjających realizacji 

potrzeb, których zaspokojenie motywuje do  

przeciwdziałania  uzależnieniom  w tym: 

    -zakup wyposażenia świetlic,                                       

   - zakup ubrań i obuwia sportowego( kluby 

sportowe), 

   - dożywianie sportowców na meczach.                         

 

61 040,00 zł 

 

   104 325,15 

z  zł 

 

8. 

Organizacja i finansowanie zajęć sportowo- 

    rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży oraz 

członków OSP, klubów i stowarzyszeń( bilety 

wstępu  na  pływalnię )  

w Ośrodku Sportowo Rekreacyjnym w Strawczynku  

w tym: 

    - ZPO Strawczyn                    -        40 000,00 zł                 

    - SP Oblęgorek                       -         20 000,00 zł 

    - SP Promnik                           -        11 000,00 zł 

    - SP Chełmce                          -         10 000 ,00 zł 

    - SP Ruda Strawczyńska         -         10 000 ,00 zł 

 - SP Niedźwiedź                         -        10 000,00 zł 

 - SP Korczyn                              -        10 000,00 zł         

 Razem szkoły                             -       111 000,00zł            

 Klub Sportowy Lechia Strawczyn  -       8 500,00 zł                                        

Stowarzyszenie TOPSPIN w Promniku - 7 000,00zł 

OSP Promnik                                    -        4 700,00zł 

OSP Strawczyn                                 -        6 700,00zł       

OSP Oblęgorek                                 -        1 500,00zł        

OSP Chełmce                                    -       1  500,00zł 

OSP Hucisko                                     -       1  500,00zł 

OSP Strawczynek                              -       1  500,00zł 

SS-R Olimp Strawczyn                      -      1 500,00 zł 

 

     90 900,00zł 

 

145 

400,00zł 

  

    

  Łączna wartość planowanych  zadań gminnego 

  programu profilaktyki i rozwiązania problemów  

  alkoholowych ,przeciwdziałaniu narkomanii  

w 2025 r. 

 

         

   295 000,00 zł 

 

431 785,15 zł  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Damian Gad 

 

Id: 6E7CD289-1C6D-4BC4-BC6C-7A95DF72230C. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XVI/104/2025 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 maja 2025 r. w sprawie 

zmiany Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 
 

Wnioskuję o przyjęcie proponowanych zmian w uchwale NR XI/77/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 

30 grudnia 2024 r. rozdział IX pkt. 1,2,3,4 i 8 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na  2025 rok. 

Przedstawione  propozycje wynikają z faktu posiadania dodatkowych środków finansowych na 

funkcjonowanie przedmiotowego programu w kwocie 136 785,15 zł.  W trakcie realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 

rok stwierdzono większe zapotrzebowanie na finansowanie zadania związanego z organizowaniem zajęć 

sportowo – rekreacyjnych na pływalni „OLIMPIC”, finansowania wypoczynku letniego i zimowego,  

wyposażenia świetlic i zakupu ubrań i obuwia dla klubów sportowych oraz prowadzenia działań 

profilaktycznych w zakresie przeciwdziałaniu problemom alkoholowym, narkomanii a także zjawiskom 

behawioralnym. W projekcie zmian uwzględniono również zwiększenie nakładu finansowego na potrzeby 

opinii psychologicznych i psychiatrycznych biegłych lekarzy w przedmiocie uzależnienia od alkoholu oraz 

kosztów związanych z kierowaniem wniosków do Sądu. 

Przedmiotowa propozycja w pełni uwzględnia bieżące potrzeby wykonywania wymienionych zadań w 

proponowanych wartościach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok. 

Łączna wartość środków finansowych na realizację zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 zwiększa się o 

136 785,15 złych i stanowi łącznie kwotę 431 785,15 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Damian Gad 

 

Id: 6E7CD289-1C6D-4BC4-BC6C-7A95DF72230C. Podpisany


	UCHWAŁA NR XVI/104/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 30 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


